[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_______________________________________________   №    ____________________________________________
г. Ступино
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 №28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1. в пункте 7:

1.1.1. в абзаце третьем слова «в 2023 году в сумме 9 600,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2023 году в сумме 10 100,0 тыс.рублей»;

1.1.2. дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в 2023 году в сумме 9 306,4 тыс.рублей;

на оказание финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям городского округа Ступино Московского области для восстановления платежеспособности в 2023 году в сумме 5 000,0 тыс.рублей.»;

1.1.3. абзац седьмой считать абзацем девятым;
1.2. дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Установить, что получателем субсидии на оказание финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям городского округа Ступино для восстановления платежеспособности в 2023 году в сумме 5 000,0 тыс.рублей является муниципальное унитарное предприятие «Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московского области.»;
1.3. в абзаце втором пункта 11 слова «в 2023 году в сумме 5 000,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2023 году в сумме 15 000,0 тыс.рублей»;
1.4. в пункте 18:
1.4.1 число «8568,0» заменить числом «5183,0»;

1.4.2 число «12936,0» заменить числом «26299,0»;

1.4.3 число «18690,0» заменить числом «26299,0»;

1.5. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.6. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.7. приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Ступино                              Председатель Совета депутатов

Московской области                                                   городского округа Ступино

                                                                                     Московской области

_____________ С.Г. Мужальских                                ________________А.Н. Сухачев

Виза:

Председатель постоянной комиссии

по вопросам муниципальной

собственности, экономики, финансов                                                        Л.Н.Макаренко
«___» _____________ 2023 г.

Разослать: в дело, прокуратура, финуправление, КСП, управление ЖКХ, МКУ ЦБУ, управление взаимодействия со СМИ